

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF JAL SHAKTI,  
DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT & GANGA REJUVENATION  
**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. †762**  
ANSWERED ON 02.12.2021

**AIBP IN UTTAR PRADESH**

†762. SHRI ASHOK KUMAR RAWAT  
SHRI ARUN KUMAR SAGAR

Will the Minister of JAL SHAKTI be pleased to state:

- (a) whether work is being carried out under Accelerated Irrigation Benefit Programme (AIBP) particularly in Shahjahanpur and Misrikh Parliamentary Constituencies of Uttar Pradesh in the country;
- (b) if so, the details thereof; and
- (c) the details of the Central fund allocated including the utilization of the said fund and the number of beneficiaries during each of the last three years as on date?

**ANSWER**

THE MINISTER OF STATE FOR JAL SHAKTI

(SHRI BISHWESWAR TUDU)

(a) to (c) After launch of Under Pradhan Mantri Krishi Sinchayee Yojana - Accelerated Irrigation Benefits Programme (PMKSY-AIBP) in 2016, ninety-nine (99) on-going major/ medium irrigation projects were prioritized for assured financial assistance, along with their command area development works.

However, none of the above projects has its command in Shahjahanpur or Misrikh Parliamentary Constituencies of Uttar Pradesh

\*\*\*\*\*